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Adm-290/229/21 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, jako Zamawiający w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Utrzymanie czystości w budynkach Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie” 

SPRAWA WSA-ZP-06-2021 - działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129) udostępnia na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez 

ujawniania źródła zapytania. 

 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Pytanie 1.  

Proszę o wskazanie wymaganej minimalnej liczby osób koniecznych do realizacji zamówienia 

zatrudnionych na umowę o pracę w przeliczeniu na pełen etat. 

Odpowiedź. 

Zamawiający wymaga zatrudnienia (9+6+2) 17 osób na umowę o pracę w przeliczeniu na 

pełen etat. Informacja została podana w § 5 ust. 1 Projektowanych postanowień Umowy.  

Pytanie 2.  

Wnoszę o modyfikację par.16 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,(…) i zwrotnego otrzymania 

zgłoszenia potwierdzonego przez Wykonawcę w szczególności w odniesieniu do ust.2 pkt.2 

Umowy’’. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.  

 

 

 

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY 

w Warszawie 

  

            Warszawa, dnia 18 października 2021 r. 
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Pytanie 3.  

 Wnoszę o wprowadzenie do par. 20 Umowy, zapisu: ,,W przypadku nienależytego lub 

sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu 

umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego 

wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie 

tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej 

umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. 

W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 4.  

Wnoszę o wprowadzenie do par. 25 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać umowę 

za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 5.  

Wnoszę o modyfikację par. 27 ust. 4 pkt. 2 umowy, w zakresie: ,,wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzi-nowej, ustalonych na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wy-nagrodzeniu za pracę’’ 

Odpowiedź. 

Zmiana została dokonana w korespondencji z dn. 28.09.2021 w odpowiedzi na pytanie 15.  

 

Pytanie 6.  

Jakie uprawnienia będą wymagane od pracowników do usługi mycia okien? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wymaga uprawnień od pracowników do usługi mycia okien.  

 

Pytanie 7.  

Czy do prac okresowych można skierować osoby zatrudnione np. na umowę zlecenie? 

Odpowiedź. 
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Odpowiedź została udzielona w korespondencji z dn. 28.09.2021 w odpowiedzi na pytanie 7.  

 

Pytanie 8.  

Wnoszę o wprowadzenie do par.19 Umowy, zapisu: ,,W razie opóźnienia w płatności 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 

marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.)’’ 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 9.  

Wnoszę o wykreślenie par.20 ust.7 Umowy. W szczególności podstawa do wykreślana zapisu 

wynika z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania 

kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o 

uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19. 

Przepis ten zakazuje potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego 

wierzytelności a także zakaz zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku 

z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, o ile 

zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie ogłoszenia stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie. Powyższa kwestia została 

uregulowana w §30 ust. 5 Projektowanych postanowień Umowy. 

 

Pytanie 10.  

Wnoszę o wprowadzenie do par.20 Umowy, zapisu: ,,W przypadku nienależytego lub 

sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu 

umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego 

wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie 

tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej 
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umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. 

W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 11.  

Wnoszę o wykreślenie w par.23 ust.2 Umowy słowa ,, w ciągu 7 dni’’ i w to miejsce wpisać 

,,bez zbędnej zwłoki’’. Żaden z ubezpieczycieli nie może zagwarantować pokrycia strat w ciągu 

miesiąca, poza sytuacjami kodeksowymi, w przypadku bezspornej części odszkodowania. 

Przebieg procesu likwidacyjnego jest zależny także od poszkodowanego, więc zobligowanie do 

przestrzegania terminu przez jedną stronę jest ograniczeniem. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 12.   

Wnoszę o wprowadzenie do par.25 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać umowę 

za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 13.  

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności? 

Odpowiedź. 

Zamawiający dopuścił taką możliwość zastrzeżeniem określonym w § 5 ust. 1 (przypis dolny Nr 

10) Projektowanych postanowień Umowy.  

 

II. SPROSTOWANIE  

Zamawiający w Klauzuli XIX ust. 1 błędnie podał termin przewidziany za zadawanie pytań do 

SWZ.  

Jest:  
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„Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ nie 

później niż na 7 dni przed upływem terminu składania ofert” 

Powinno być:   

„Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ nie 

później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert” 

 

III. ZMIANY TREŚCI SWZ 

Mając na uwadze, iż Zamawiający nie skorzystał z przesłanki określonej w art. 138 ust. 2 

pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, a niniejsze wyjaśnienia zostały udzielone 

później niż w terminie 7 dni przed upływem termu składania ofert – Zamawiający na 

podstawie dyspozycji art. 135 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, zobowiązany 

jest przedłużyć termin składania ofert.  

 

Nowy termin składania ofert zostanie podany Wykonawcom po publikacji Ogłoszenia zmian 

lub dodatkowych informacji w Urzędzie Publikacji Unii Europejskiej (ogłoszenie przesłano w 

dn. 18.10.2021 r.).  

 

Wyjaśnienia SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się integralną 

częścią SWZ. Wyjaśnienia SWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 

 

 

 

............................................................. 

podpis osoby upoważnionej 


